

財務・事業成績の推移

(単位：千円)

区 分		平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度 (当期)
財 務	事業総利益	210,095	201,260	211,270	255,909
	事業利益	21,937	20,642	25,357	18,543
	経常利益(損失)	29,301	28,045	22,369	△ 5,180
	当期剰余金(損失金)	24,999	23,939	19,359	△ 1,106,239
	総資産	2,548,316	2,568,670	4,362,317	3,984,673
	純資産	2,384,387	2,403,341	2,417,716	1,306,492
農 産	種苗事業収入	754,454	739,923	771,697	749,530
	原採種事業収入	119,970	110,708	114,071	110,528
	種子センター事業収入	377,050	343,497	390,461	413,515
	その他収入	6,335	5,888	5,705	6,100
	事業利益	24,424	19,307	25,384	21,685
畜 産	登録事業収入	46,295	51,029	53,158	62,594
	種畜改良事業収入	120,705	132,568	136,570	130,842
	その他収入	10,625	10,803	10,691	12,544
	事業利益	△ 13,799	△ 13,407	△ 10,367	△ 10,388
管 財	会館収入	63,210	63,218	63,200	111,320
	管理収入	35,397	35,288	35,528	0
	事業利益	11,312	14,742	7,403	13,747